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$5,222,700.00SERVICIOS PERSONALES $2,834,259.64 $2,807,309.64$554,821.30 $2,943,261.66$5,777,521.30

$4,188,900.00REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $2,374,897.70 $2,347,947.70$500,921.30 $2,314,923.60$4,689,821.30

$41,352.00REMUNERACION DE CARÁCTER EVENTUAL $0.00 $0.00$0.00 $41,352.00$41,352.00

$248,112.00REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $0.00 $0.00$53,900.00 $302,012.00$302,012.00

$0.00SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$744,336.00OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS $459,361.94 $459,361.94$0.00 $284,974.06$744,336.00

$0.00PREVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$1,900,300.00MATERIALES Y SUMINISTROS $1,035,705.47 $1,035,705.47$19,310.70 $883,905.23$1,919,610.70

$399,063.00MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS OFICIALES $173,213.71 $173,213.71-$26,569.30 $199,279.99$372,493.70

$152,024.00ALIMENTOS Y UTENSILIOS $424.00 $424.00-$98,120.00 $53,480.00$53,904.00

$19,003.00MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN $0.00 $0.00$0.00 $19,003.00$19,003.00

$0.00MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$1,292,204.00COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $722,945.99 $722,945.99-$37,000.00 $532,258.01$1,255,204.00

$19,003.00VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS $0.00 $0.00$0.00 $19,003.00$19,003.00

$0.00MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$19,003.00HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $139,121.77 $139,121.77$181,000.00 $60,881.23$200,003.00

$5,031,300.00SERVICIOS GENERALES $1,014,329.66 $1,014,329.66$560,821.28 $4,577,791.62$5,592,121.28

$1,266,059.00SERVICIOS BÁSICOS $269,063.97 $269,063.97$0.00 $996,995.03$1,266,059.00

$71,853.00SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $0.00 $0.00$0.00 $71,853.00$71,853.00

$359,265.00SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS $87,964.44 $87,964.44$70,000.00 $341,300.56$429,265.00

$23,951.00SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $21,577.09 $21,577.09$2,000.00 $4,373.91$25,951.00

$670,628.00SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN $383,953.54 $383,953.54$419,237.28 $705,911.74$1,089,865.28

$311,363.00SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD $13,370.00 $13,370.00$16,120.00 $314,113.00$327,483.00

$431,118.00SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS $8,362.08 $8,362.08$4,000.00 $426,755.92$435,118.00

$1,585,700.00SERVICIOS OFICIALES $230,038.54 $230,038.54$49,464.00 $1,405,125.46$1,635,164.00

$311,363.00OTROS SERVICIOS GENERALES $0.00 $0.00$0.00 $311,363.00$311,363.00

$3,100,400.00TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS $1,995,635.72 $1,995,635.72$701,755.75 $1,806,520.03$3,802,155.75

$1,426,184.00TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO $958,632.73 $958,632.73$223,655.75 $691,207.02$1,649,839.75

$62,008.00TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO $0.00 $0.00$0.00 $62,008.00$62,008.00

$0.00SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES $441,100.00 $441,100.00$441,100.00 $0.00$441,100.00

$1,612,208.00AYUDAS SOCIALES $595,902.99 $595,902.99$37,000.00 $1,053,305.01$1,649,208.00

$0.00PENSIONES Y JUBILACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00
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$0.00TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00DONATIVOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$629,650.00BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $0.00 $0.00-$80,000.00 $549,650.00$549,650.00

$629,650.00MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN $0.00 $0.00-$80,000.00 $549,650.00$549,650.00

$0.00MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACTIVOS BIOLÓGICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00BIENES INMUEBLES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACTIVOS INTANGIBLES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$14,502,400.00INVERSIÓN PÚBLICA $0.00 $0.00-$1,056,009.03 $13,446,390.97$13,446,390.97

$14,502,400.00OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO $0.00 $0.00-$1,056,009.03 $13,446,390.97$13,446,390.97

$0.00OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMPRA DE TÍTULOS Y VALORES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES Y APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONVENIOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00
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$0.00GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COSTOS POR COBERTURAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APOYOS FINANCIEROS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS) $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$30,386,750.00   Total del Gasto $6,879,930.49 $6,852,980.49$700,700.00 $24,207,519.51$31,087,450.00


